1

UBND HUYỆN TỦA CHÙA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC GIẢI CẦU LÔNG

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 30/4 VÀ 01/5/2022

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /ĐL-BTC           Tủa Chùa, ngày     tháng 4 năm 2022

 ĐIỀU LỆ
 Giải cầu lông chào mừng kỷ niệm 47 năm

 giải phóng Miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2022)

và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2022)

Căn cứ Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tổ chuyên môn Giải cầu lông huyện

Tủa Chùa chào mừng kỷ niệm 47 năm giải phóng Miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2022)

và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2022).

Ban Tổ chức ban hành Điều lệ giải với những nội dung như sau:

I.  MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 47 năm giải phóng Miền Nam (30/4/1975-

30/4/2022) và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-01/5/2022);

- Từng bước đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phong trào TDTT cơ sở theo

hướng thể thao vì sức khoẻ cho mọi người;

- Tăng cường mối quan hệ đoàn kết, gặp gỡ giao lưu, trao đổi kinh nghiệm

trong mọi lĩnh vực công tác, đặc biệt là xây dựng và phát triển phong trào TDTT ở

từng cơ quan, đơn vị, các ban ngành, LLVT, trường học trên địa bàn toàn huyện;

- Tạo không khí phấn khởi hăng hái thi đua trong công tác, học tập, lao động

của cán bộ CNVCLĐ trong toàn huyện;

- Thông qua thi đấu nhằm thúc đẩy công tác và phát triển sâu rộng môn cầu Lông

và là cở sở để tuyển chọn, đào tạo các VĐV có thành tích cao tham gia giải các cấp.

2. Yêu cầu

- Để giải tổ chức thành công và đông đảo lực lượng tham gia. Đề nghị các cơ

quan, đơn vị, các ban, ngành, đoàn thể, LLVT, trường học, ban chủ nhiệm các

CLB, UBND các xã, thị trấn phối hợp với Công đoàn cơ sở tổ chức cho các VĐV

có thời gian tập luyện trước để thi đấu đạt hiệu quả tại giải lần này;

- Tổ chức giải an toàn, tiết kiệm, đảm bảo công tác an ninh, trật tự, đảm bảo

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

 2

II. ĐỐI TƢỢNG THAM DỰ GIẢI

1. Giải lãnh đạo

- Là các đồng chí trong Ban thường vụ, các đồng chí Thường trực huyện ủy,

Thường trực HĐND và lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, lãnh đạo UBMTTQ

huyện. Các đồng chí tự liên hệ ghép đôi;

- Nếu trong trường hợp không đủ có thể ghép đôi với một đồng chí là lãnh

đạo Văn phòng hai bên hoặc lãnh đạo các ban xây dựng Đảng để tham dự giải (đề

nghị Văn phòng Huyện ủy và Văn phòng HĐND-UBND liên hệ ghép đôi cho các

đồng chí tham dự nội dung giải lãnh đạo)

      2. Giải phong trào

 Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Lực lượng vũ trang, học

sinh và nhân dân các dân tộc hiện đang công tác, lao động, học tập và có hộ khẩu

thường trú tại huyện Tủa Chùa, có phẩm chất đạo đức, có sức khoẻ đều được quyền

đăng ký tham dự giải lần này.

III. NỘI DUNG - HÌNH THỨC THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu

1.1. Giải lãnh đạo

- Thi đấu một nội dung: Đôi nam không phân độ tuổi.

1.2. Giải phong trào

- Thi đấu 16 nội dung ở các nhóm tuổi như sau:

+ Nhóm 1: Đôi nam và đôi nữ: Tuổi từ 35 tuổi trở xuống (sinh năm 1987 trở lại đây);

+ Nhóm 2: Đôi nam và đôi nữ: Tuổi từ 36 - 40 tuổi (sinh năm 1986 - 1982);

+ Nhóm 3: Đôi nam và đôi nữ: Tuổi từ 41- 45 tuổi (sinh năm 1981 - 1977);

+ Nhóm 4: Đôi nam và đôi nữ: Tuổi từ 46 - 50 tuổi (sinh năm 1976 - 1972);

+ Nhóm 5: Đôi nam và đôi nữ: Tuổi từ 51 - 55 tuổi (sinh năm 1971 - 1967);

+ Nhóm 6: Đôi nam: Từ 56 tuổi trở lên (sinh năm 1966 trở về trước);

+ Nhóm 7: Đôi nam nữ phối hợp đến 35 tuổi (sinh năm 1987 trở về đây);

+ Nhóm 8: Đôi nam nữ phối hợp tuổi từ 36 - 40 tuổi (sinh năm 1986 - 1982);

+ Nhóm 9: Đôi nam nữ phối hợp tuổi từ 41 - 45 tuổi (sinh năm 1981 - 1977);

+ Nhóm 10: Đôi nam nữ phối hợp từ 46 - 50 tuổi (sinh năm 1976 - 1972);

+ Nhóm 11: Đôi nam nữ phối hợp từ 51 - 55 tuổi (sinh năm 1971 - 1967).

 3

2. Hình thức thi đấu: Ban Tổ chức căn cứ vào số lượng VĐV đăng ký và

điều kiện thực tế để quyết định hình thức thi đấu phù hợp.

IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

- Giải thi đấu trong 03 ngày, từ ngày 26 - 28/4/2022;

- Khai mạc: Đúng 7 giờ

30 phút sáng ngày 26/4/2022 tại Nhà tập luyện và

thi đấu thể thao huyện Tủa Chùa.

2. Địa điểm thi đấu

- Tại Nhà tập luyện và thi đấu thể thao huyện Tủa Chùa;

- Luật thi đấu: Áp dụng theo Luật thi đấu môn Cầu lông hiện hành;

- Cầu thi đấu: Cầu Ba Sao Max 77.

  V. KHEN THƢỞNG

- Ban Tổ chức trao giải: Nhất, nhì, đồng giải ba cho các đôi vận động viên

đạt giải ở tất cả các nội dung thi đấu.

  VI. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

1. Các VĐV đăng ký thi đấu phải đảm bảo đúng độ tuổi, đúng đối tượng, nếu

VĐV gian lận độ tuổi, đối tượng, Ban Tổ chức phát hiện hoặc có khiếu nại thì VĐV

đó sẽ không được thi đấu tại giải lần này.

2. Trưởng đoàn hoặc đại diện cho các đoàn, câu lạc bộ, cơ quan, đơn vị phải

xuất trình chứng minh thư nhân dân của các VĐV để Ban Tổ chức kiểm tra tại buổi

họp chuyên môn bốc thăm thi đấu.

3. Các VĐV đã tham dự giải lãnh đạo thì chỉ được quyền đăng ký tham gia

thêm một nội dung ở giải phong trào.

4. Các VĐV ở giải phong trào được quyền đăng ký tối đa 02 nội dung thi đấu

ở cùng một nhóm tuổi.

5. Các nội dung thi đấu phải có từ 4 đôi VĐV trở lên Ban Tổ chức mới tổ

chức thi đấu. Vận động viên tham dự giải phải đảm bảo trang phục quần soóc, áo

phông, giầy, tất thi đấu.

     6. Danh sách đăng ký phải đúng độ tuổi, đúng nhóm tuổi và gửi về Trung

tâm  Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện Tủa Chùa trước ngày 24/4/2022.

7. Đúng 7 giờ 30 phút sáng thứ 2, ngày 25/4/2022 mời các đồng chí đoàn

trưởng, chủ nhiệm các CLB, đại diện các cơ quan, ban ngành, đoàn VĐV về tầng 2

Trung tâm Hội nghị huyện để họp chuyên môn và bốc thăm thi đấu.

 4

8. Ban Tổ chức không chấp nhận đăng ký qua điện thoại. Danh sách đăng ký

phải theo mẫu và có xác nhận của cơ quan, đơn vị.

9. Các đôi vận động viên đăng ký thi đấu phải tuân thủ theo các Quy định của

Ban Tổ chức giải, phải có mặt trước trận thi đấu 5 phút. Sau 5 phút Ban Tổ chức mời

vận động viên thi đấu mà không có mặt đầy đủ thì coi như đôi vận động viên đó bỏ

cuộc và sử thua 2 - 0 (với tỷ số các séc là: 21 - 0; 21 - 0).

Trên đây là nội dung Điều lệ Giải cầu lông chào mừng kỷ niệm 47 năm giải

phóng Miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2022) và 136 năm ngày Quốc tế lao động

(01/5/1886 - 01/5/2022). Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, LLVT, trường học,

UBND các xã, thị trấn thành lập đoàn vận động viên đơn vị mình, tổ chức tập luyện để

tham dự giải. Trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc liên hệ với Ban Tổ

chức qua cơ quan thường trực Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện

để được giải đáp: Điện thoại: 0966.811.610 đồng chí Lê Khả Tùng.

Nơi nhận:
- TT.Huyện ủy;
- TT.HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện ;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị LLVT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

T.M BAN TỔ CHỨC

KT. TRƢỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC TTVHTTTH

Dƣơng Thanh Sơn

 5

ĐƠN VỊ:.........................................                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

........................................................                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:    /DS-ĐKTĐ                                             Tủa Chùa, ngày    tháng 4 năm 2022

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

Giải cầu lông huyện Tủa Chùa chào mừng kỷ niệm 47 năm giải phóng Miền Nam

(30/4/1975 - 30/4/2022) và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2022)

Kính gửi: Trung Tâm Văn hóa  - Truyền thanh- Truyền hình huyện Tủa Chùa.

Căn cứ Điều lệ số      /ĐLTĐ ngày     tháng 4 năm 2022 của Ban Tổ chức Giải

cầu lông huyện Tủa Chùa chào mừng kỷ niệm 47 năm giải phóng Miền Nam

(30/4/1975 - 30/4/2022) và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2022).

   Đơn vị  ………………………Đăng ký danh VĐV tham dự giải như sau:

- Đoàn trưởng: ...............................................................................................

- Chăm sóc viên: ...........................................................................................

STT Họ và tên Đơn vị công tác Nhóm Năm Sinh Nội

dung

1

2

3

4

5

6

Đơn vị xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức giải về sức khoẻ

và nhân sự của các vận động viên.

                                                                                     THỦ TRỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
                           (Ký tên, đóng dấu)

		Sondt.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-04-15T08:44:37+0700

		daittth.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-04-15T10:21:15+0700

		2022-04-15T10:23:00+0700

		2022-04-15T10:23:44+0700